Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
14 мая 2018 года

                                         п. Игрим
Мировой судья судебного участка №2  Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сафин Р.Ф., при секретаре судебного заседания Ломакиной Л.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-826-0302/2018 по иску Государственного учреждения Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Березовском районе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры к Сергеевой В.А., о взыскании суммы неосновательного обогащения, руководствуясь ч. 5 ст. 26, ст. 28 Федерального закона №400-ФЗ от 28.12.2013 года «О страховых пенсиях в РФ», статьей 1102 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Иск Государственного учреждения Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Березовском районе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры к Сергеевой В.А. о взыскании суммы неосновательного обогащения удовлетворить.
Взыскать с Сергеевой В.А. в пользу Государственного учреждения Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Березовском районе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры сумму неосновательного обогащения в размере 17 146 (семнадцать тысяч сто сорок шесть) рублей 34 копейки, расходы по оплате государственной пошлины в размере 685 (шестьсот восемьдесят пять) рублей 85 копеек.

Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                 подпись                   Р.Ф Сафин

Копия верна:

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района                                                        Р.Ф. Сафин